
nnn n 1ÚJJI
3337-333- 9 záp 26 ulice CHICAGO ILL

VYŘIZUJEME ZASÍLÁNI PENĚZ DO CELÉHO SVĚTA A ZVLÁŠTĚ DO ČESKOSLOVENSKÉ REPUBLIKY

Během tohoto roku bylo prostřednictvím natím odesláno přei

Dvě Gtě mmillioinů Esoinaira
a vcskcrc znsilky nž na mníc neodvratitclnc výjimky byly vyřízeny kúplnó ipokojenotti jk odesilatelů lak adresátů v nejkratsím
moznem case

lH v--

1 TO' A"t 4
rn
M
M

3
IM

H

H
IH
H

Pod dohledem vlády

Spojených Států a

Federal Reservě systém

Jediná Československá

Banka v Chicagu

Frank G Hajíček předseda

Josef Salát místo-pře- d

Josef Kopecký místo-pře- d

Rudolf F Hajícek pokladník

Josef J Janda výppokl

n
a
M
M
H
IH
H
M
H

H
H

Při 7AílÁní nrlífr i1 inrívnmi nlnnn ln ' 'rwflA7 ra tt n i i~Z - _ J I i it

IH _ — w ť„„„„ „ r„„u u„vu jnuí i ťiuu u jrnvnou Burciu Komu maji bytí peníze zaslány
Neposílejte hotové peníze ale opatřte si buď Bank Draft aneb Poštovní Money Ordcr a buďte ujištění že vaše zásilka pokud
jest to v naší moci bude rvchle a k únlné vaší scokoieno&tí vvřízena

'

H
H Přltíl° Př!ležil0íli " dovolujeme poděkovali ctěné československé veřejností v Americe za důvěru v nás kladenou a

Vas ze jsme se vzdy pricmovah dati lu nejlepsi službu vo všech bankovních aneb peněžních záležitostech
V dokonalé úctě LAWNDAI F NATIHmai uami

I ML in i

kl( Hlílllélllll lílkll tnlililit hlljlilí pravili leckde před dvífkvll llil mil itm"n liltrni tun
"Ha že MUidiiýden j — A nái

nebyl ht nikdo přec modlit na

Drahách rroťo m třcKte u ulí

kejte bozi jsou blízko a lVruii Moderní farmaření j
nemyslitelné bez

umí I v zimť hromem vláduoiiti
v oblacích a blesky metali na vSa

prsa vliiihi m neklidem jako po-to- k

pode mlýnem ne vluívá když
roaiVfí víti tíelu' vody jeho v je

kotný iroii(l

"lte vSiehnt pokrytei kteříž
luíliit nohíte n tm odiv nvřtu sta-

víte panietví! — l'aid'tví!' Mi

hi hi! — Karu pak panictví e

ji latiníci! jň jMctn pa-

nic nic také dobrý tdiihn utnrýeli
hdifiv A vyf ~~ Vňak lve pň-d- y

ty holohriíd''' odhalím A? té

řehole vyvrhnou htaneš e tu-

lákem potom ni tu Itélku ínubH

vzdorné hlavy"
Vodérad pořád ukizoval drze

Jy w jf dnen říjí h fuidroma

"Ty In ~ XiiS'jMftl

řcholiiík o knik iirtzpt--
t iwloupiv

"T'dy přece ehecí Kvil!e

odejití?" vyhrkla dívku
ni-h- h jiřitihklu pliiwwfí Jíéka tm

n-ni-
i' rmielifi klňžterní "Ty od-

tud Potiiuřtic ricsrriíi Nice bych
T)c( t cín MmMti Neví n nikď

Jievl co jMcm vytrj)'lnl — Ty
íiil-í-íi-

í

Pornnřiio? — (l íicini5 více

níd tu tnihtii hvoii ItMuSlutf"
"Mňm do dncílot!"

"Jnko 1'otrniřnof
"Inko Houfní co fiiJile pod Zf- -

beraniel v u"' k požái-Hi- a oéi =3
jeho tivítdy prudéeji tw zapále-
né kmen v

E5Kmeti ve vratech ftkorem ani

nedýchali báliť e opravdu že ne

rabohovi budou za diieáek nad nimi
niMlíti po mnohá léta —v f

Ib'iiňka xasleehuoue Mtola tato "Ne nadarmo předkové iojm- -

novalí dédinu zde jmi Kvíliee "

pravil opat brátríím Miolníkum
h viijc hi oknem na poár jenž xp

hlov vleheveova zankuhla kcIioii

a prudkým krokem olkvfipíl ye

hřbitova

VodJ'd awd póbiin do rokle

kde byla take pod Mnroii borovi-

cí vynoká hromada verivů rrt i

ulili V

loiuei'y iiclliNeiic 'M'ri

)M'm f ix ve třech diiee) íij n vi- -

b'I Tfio celý život jsem uezail a

jrif líóltíko!"
"Jen jako KfNtrti ?"#
"Tínnk nemohu 1"

"A proto fa jsem ha va tehott
Hlt

n hfin i

"Nemohu — rieMrriím lířlii-íko!-
"

r- -

"Ze wmůfHj it nesmí I'o

mnřriř odhollíti tohíe róuefio? —

M je na Umy rojcdcrti m dovřtrň
rozházím! MftHí v5eeko 1'oinn

'ne! Nikdo ti tirrif v jiíěem hri
nití!"
"Vidin íiPiuáko tuhletu mn- -

neviděl Marné íkciu miad vvkblpodobna hřebenu ale fckorrm do
bil tomu lidu nad hrobem vladv- - S3

L E
i í 8 in ""' "" '"~"""~tt~ 1

kovým o kříži i touž' chvílí ji na

poín rohrahana Vm hi- - dobývali
do vnitra ucítil! di bepoehyby
člověčinu

Vodfrud ne pimadil na hromadil

oové mydlili úklady"
lnaHožctfeh utichl protože do

chaty pode dvorem zalétni v utrihlíny a cowi neurózu riiíťeliieho n

hnéel Klfiiití jaké to bylo nro- - ňjivým zvlikcrn výhrřižky Vodííra-dov-

"Tak zahoří celá česká mdiI!

toc hi tun plave1 oři béovkť ti- -

Svítily a do tváří iixedly lítíec

jticbiidctcdi žertvy fiáliti Marým
jhohftm na poécMt I(é'i im i

jbrr! Tak nejlepSí prokážete

ji ii duchům dédku vých kteříž

"ronmtil jKcm vám a jcStf
1)vňr H koMteb-- í vám j

jemu byly nezvyklou tryznou Ale

pro vá ki) pálím jeít jednu aby
vídali metly bohň í0 okolí a bá i

jionef prhťf t(ží pod ní mftj
hlídiv' vík s' uíožílj jej do mkve

teovy flIcřrtWlHÍko tm IV
nnjřiiH wipiiroetioutí n hude hn
iho jeňté ňřuNtfiřjSÍI"
"A íiPXMpotriemitjf "
"ZítpofneneS!"
Mlwdý mníeh e tiehounee po

t)N)llí

"Zipofíienii !" řdí dívka

p Doba žní so rychle blíží a úroda Jest velice 1
i sHbiití a proto buďte přípravou! prodat! p
1 svoji úrodu v čas s rychlou dopravou iM' jích aby rozliflí boží muku a

nemohou dřímat u jako vlko-

dlaci bloudí po lecích"
'p vi he živá ruka ani Pepo

hhdaée kříže naházeli do potoka
vodníkům!"
A hnedle vvSÍehly za Kvílíeemí S 'REO' TRUCKY 1

linula

"Huďte tedy prokleti ú do ko
len nej[iOediiřjích Ať Ke ft

pravdu in zdejíí hnízdo zove vé- -

v roklí znova plammy jako by
m tam peklo rozevřelo a z rttřob

jcbfi jako liy w nejxfiPíiílřjSÍ U by véluVv Kvílíce" HKfpřI vzte
kle vlchevník a zwícl nahoře z

vzpřímili! no npřejři oéí v5 pro
níkřivl v Jehftrtvíf obličejem je
jím wzeHtfah m" iUnmíiknn íi
nvMrumt rifvy!o)i'íte}f)5

Al mníeh dířaje do ern'
prhfí ní hlavy nepozdvihl
"Muí tak bytl HPIiiSko!"
"Protož'4 ty tomu die#á!"
"MiMiu Břlužko ehtítí Až tí

bloví byli vyřítili na zemí jm o

hdeeh Tak to hvízdalo J fwk
kterc jsou nyní nutnou potřebou na každé farmě

a v každém obchodě a my jc prodáváme
Máme stále na skladě části tohoto Trucku a též i nové korby

lo n lomozivým praskotem ch
kuř-ív- jakýn hlam fa novvk m

kostelem

dříté m nui nerozednívalo
když kvílíckélm dvora vyjely
áné v nichž edélo b-- il uiM

slýchaný pronikal a do kontí )fc3"V rokh hoří poromtlíuy" rozIndíl oři icjdu íflW !IÍVIÍ"
J'f"iřiřř n puk obrátil n hU- -

lřll i inu v i r i I 1 líí
opat ííožctéch }'omnén dva fe
hoblicí n vedle oráCe Kfiviinv n

fUTomuto fiííhleflníifiu lit lvi : Í1

UMnhf utichlou dědinou "fíamí
bíhovč zapálili tryznu múl-i-nn- í

kfim Hvým fandou mocní do mko-nín- í

víehorír( í potom ježtlí
W vy kmetí peJecifii a podí-vb- t

Jak požáry jSJHiaíf vvo

vot v Kvílících býval břemenem'] §1 "Kn NU Hi) " WC „ n
Vi hkmsk s% vezfrtou za AiťáUt ti

! - f" '"' il ř II M CI lili
Jďbířovflffrt v

H diiih4 Hirany hřbítovi vyplí-
žil touž 'hvílí obrovský muž

jrflhřden "y riott fíxfl N brfj

tA hrfihtí Řtíi nct)bfllA í51ílo M

bude m tm moci ooš'i U-t- rdi
krt jk dnf ubitých Mtfljí dl

f I
pravit! na tu pouť na nM mmí
MM fbudý j bohatí s ehudv ramlh J''' vý# z řrtíhy k frt

noví!" biířcrtvul lidí m mnl Vt 2553-6- 0 Farnam St„ Omalia Nebďjí vrriU)'r n mu tam nhoře
dri prý lépe povedjiiko ly byl rifu tf Jjí

jť by rtfcrswly v fcíufj jcj
DodiivUlá pro východní a severní Nbmítu a západ IoWrrkli drud hořely porotb'

Ví íh j-- n
jfi puJiKVíi

i
!vTrvvi kn4! Uticiík"

'""""""""IH„ ll !!
riirrffiiMiiMfHil


